

## 2026年7月27日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

| 業種名        | 実注文         |               | 空売り(価格規制あり) |               | 空売り(価格規制なし) |               | 合計<br>(d) |
|------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-----------|
|            | 売買代金<br>(a) | 比率<br>(a)/(d) | 売買代金<br>(b) | 比率<br>(b)/(d) | 売買代金<br>(c) | 比率<br>(c)/(d) |           |
| 水産・農林業     | 2,384       | 63.5%         | 1,268       | 33.8%         | 104         | 2.8%          | 3,756     |
| 鉱業         | 17,501      | 61.0%         | 10,303      | 35.9%         | 896         | 3.1%          | 28,699    |
| 建設業        | 85,822      | 60.4%         | 51,678      | 36.4%         | 4,569       | 3.2%          | 142,069   |
| 食料品        | 75,454      | 62.1%         | 42,073      | 34.6%         | 3,964       | 3.3%          | 121,490   |
| 繊維製品       | 9,170       | 66.8%         | 4,154       | 30.3%         | 393         | 2.9%          | 13,718    |
| パルプ・紙      | 5,172       | 59.4%         | 3,228       | 37.0%         | 312         | 3.6%          | 8,712     |
| 化学         | 196,709     | 58.7%         | 127,750     | 38.1%         | 10,803      | 3.2%          | 335,262   |
| 医薬品        | 94,597      | 57.3%         | 65,181      | 39.5%         | 5,308       | 3.2%          | 165,086   |
| 石油・石炭製品    | 10,234      | 65.7%         | 4,805       | 30.8%         | 539         | 3.5%          | 15,578    |
| ゴム製品       | 16,887      | 52.8%         | 14,094      | 44.1%         | 1,000       | 3.1%          | 31,981    |
| ガラス・土石製品   | 36,273      | 55.7%         | 27,281      | 41.9%         | 1,586       | 2.4%          | 65,140    |
| 鉄鋼         | 32,325      | 54.5%         | 25,786      | 43.4%         | 1,254       | 2.1%          | 59,365    |
| 非鉄金属       | 208,787     | 55.0%         | 140,510     | 37.0%         | 30,547      | 8.0%          | 379,844   |
| 金属製品       | 61,777      | 52.4%         | 43,358      | 36.8%         | 12,797      | 10.9%         | 117,932   |
| 機械         | 281,313     | 59.7%         | 165,531     | 35.1%         | 24,444      | 5.2%          | 471,288   |
| 電気機器       | 3,139,363   | 66.3%         | 896,131     | 18.9%         | 701,751     | 14.8%         | 4,737,245 |
| 輸送用機器      | 144,616     | 54.7%         | 110,408     | 41.8%         | 9,328       | 3.5%          | 264,352   |
| 精密機器       | 58,603      | 63.9%         | 30,267      | 33.0%         | 2,775       | 3.0%          | 91,646    |
| その他製品      | 93,373      | 62.2%         | 47,891      | 31.9%         | 8,962       | 6.0%          | 150,226   |
| 電気・ガス業     | 40,723      | 58.4%         | 26,510      | 38.0%         | 2,460       | 3.5%          | 69,694    |
| 陸運業        | 49,147      | 53.1%         | 40,866      | 44.1%         | 2,619       | 2.8%          | 92,631    |
| 海運業        | 37,707      | 61.1%         | 22,050      | 35.7%         | 1,989       | 3.2%          | 61,746    |
| 空運業        | 12,305      | 57.5%         | 8,602       | 40.2%         | 485         | 2.3%          | 21,392    |
| 倉庫・運輸関連業   | 3,799       | 64.3%         | 1,993       | 33.7%         | 114         | 1.9%          | 5,906     |
| 情報・通信業     | 344,493     | 56.6%         | 222,329     | 36.5%         | 42,052      | 6.9%          | 608,874   |
| 卸売業        | 137,780     | 57.4%         | 91,802      | 38.3%         | 10,397      | 4.3%          | 239,978   |
| 小売業        | 156,946     | 56.6%         | 103,214     | 37.2%         | 17,041      | 6.1%          | 277,200   |
| 銀行業        | 334,390     | 63.6%         | 172,315     | 32.8%         | 19,183      | 3.6%          | 525,888   |
| 証券、商品先物取引業 | 25,247      | 65.9%         | 11,801      | 30.8%         | 1,260       | 3.3%          | 38,308    |
| 保険業        | 78,329      | 61.7%         | 44,612      | 35.1%         | 3,982       | 3.1%          | 126,923   |
| その他金融業     | 30,417      | 62.8%         | 16,028      | 33.1%         | 1,951       | 4.0%          | 48,396    |
| 不動産業       | 50,693      | 62.4%         | 27,980      | 34.4%         | 2,627       | 3.2%          | 81,300    |
| サービス業      | 137,593     | 64.4%         | 66,976      | 31.4%         | 8,923       | 4.2%          | 213,492   |
| その他(33業種外) | 221,683     | 57.0%         | 117,634     | 30.3%         | 49,498      | 12.7%         | 388,815   |

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。